9

nat, quod in casibus, in quibus est prohibita appellatio in
meritis lata, non tamē est prohibita à sententia, qua quis
pronuntiat se indicem competentem; per decisionem An-
gel. que son sus palabras literales.

P. 312. COTTA

30 Et hoc non solum procedit, quando expresse iu-
dex se pronuntiat competentem, sed etiam tacite per
processum ad vleriora, & ratio est, quia hoc casu gra-
vamen non potest reparari per appellationem à diffini-
tiva, ideo non mirum si prius succurrendum est quasi
iurisdictionis defectus omnes alios excedat, prout etiā
dicitur de legitimatione personę, quia a tali pronuntia-
tione appellatur, vt cum Nat. Dec. Menoch. Minsing.
Et alijs affirmat, & hanc conclusionē probat, & exor-
nat Stephan. Grat. discept. forenſ. tom. 1. cap. 76. a num.
.1. Et per totum, Scac. de appellat. quest. 17. limit. 6. memb.
7. num. 47. y en el vers. Ratio, dà la razon con mas ex-
tension, ibi: *Vi si iudex pronuntiat se non esse indicem post
huiusmodi interlocutoriam, non speratur alia.* Et si pro-
nuntiat se esse indicem, non potest reparari per appellationem
à diffinitiva, quia statim sequitur coactio, Et exer-
cito, talis enim coactio litigandi; coram nō suo iudice, nō
bene potest reparari, & prosequitur latissimè: y esta ra-
zon es la que movió a Minsing. en su obseruat. 35. cent.
3. à seguir esta doctrina, quando la apelacion se in-
terpone de auerse declarado el Iuez por competen-
te, ò incompetente, y que procede etiam iure civi-
li, quia adfert gravame, quod per appellationem
a diffinitiuia reparari non potest, cap. significant. de res-
cript. que son sus palabras formales, y assi Salg. de reg.
protect. part. 2. cap. 10. num. 73. precipue num. 75. cum
seq. sigue lo mismo, y que la apelacion obra ambos
efectos, si bien por ser tan llano, no alegó lugar alguno
de los referidos.

31 Y esta excepcion de incompetencia, quæ fon-
datur in defectu iurisdictionis (que es la q̄ el Tribunal de

el Santo Oficio tiene en los casos, que no son de fee, y de que solo puede conocer en virtud de la jurisdiccion Real que su Magestad le diò, no es prorrogable) tiene tanta eficacia, que es la que solo, etiam si in continenti probari non possit, suspende la ejecucion, como se prueba de la Clement. vnic. iuncta gloss. fin. de sequest. possess. Et fruct. quam singularem esse dicunt Bald. in l. generaliter, C. de Episcop. Et Cleric. Marsil. sing. 100. Dec. cons. 8. & adeò potens est hæc exceptio, quod impedit executionē rei iudicatæ, que de derecho canonico es de tres sentencias conformes, Clement. I. de sentent. Et re iudic. & sic quamvis in Clement. I. de re iudic. dispositum est, quod post tres sentencias conformes exceptiones nullitatis, non admitantur quoad effectum impediendi executionē nō procedit in nullitate ex defectu iurisdiccionis, Couarr. pract. q. cap. 25. num. 4. Pereira dict. num. 20.